
Comisión Directiva  - Escuela de Parteras

En Montevideo a los 18 días del mes de abril de dos mil diecisiete en el local que ocupa la Escuela

de Parteras, en sesión extraordinaria de Comisión Directiva presidida por la Directora Prof. Obst.

Part. Eliana Martínez, asisten los siguientes integrantes: por el Orden Docente:  Prof. Adj. Obst.

Part. Kety Rodríguez, Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi; por el Orden Estudiantil: Br. Mariana Martins;

por el Orden de Egresados: Obst. Part. Virginia Villalba.------------------------------------------------------

Siendo la hora 15:04 inicia sesión.-

1. Visto el  Convenio  realizado  entre  la  Escuela  de  Parteras  y  la  Clínica

Ginecotocológica “B” del Hospital del Clínicas, con respecto al Cargo de Profesor

Adjunto Encargado de los Cursos de Fisiología y Patología Obstétrica de la Escuela.

Considerando que es necesario evaluar y rever dicho Convenio.

Se resuelve:

– Solicitar a la Coordinadora General de la Carrera Prof. Agda. Obst. Part. Laura

Valli,  un  informe  de  evaluación  de  los  Cursos  de  Fisiología  y  Patología

Obstétrica  durante  el  período  2013  a  2017  y  un  informe  de  evaluación  de

cumplimiento  del  Convenio  durante  el  período  anteriormente  mencionado,

para la Comisión Directiva del 2/5/17.

– Solicitar al Prof. Dr. Washington Lauría de la Clínica Ginecotocológica “B” las

consideraciones pertinentes del Convenio de acuerdo a lo  establecido en el

último párrafo del mismo, para la Comisión Directiva del 2/5/17.          (5 en 5)

Siendo la hora 17:01 se cierra sesión.


